

## **Ansøgning om tilskud til gennemførelse af uddannelse i foreningsledelse for frivillige foreningsledere i kultur-, idræts- og fritidsforeninger.**

Til Folkeoplysningsrådet, Fredericia Kommune

Gennem Folkeoplysningsrådets Indsatspulje "Gladere, sundere og klogere", ansøger Fredericia Idrætslederakademi (FIA) om 35.000 kr. til gennemførelse af kursusrække for frivillige foreningsledere i Fredericia Kommune.

Fredericia Idrætslederakademi udbyder i perioden Januar-Marts 2016 en kursusrække omkring foreningsledelse for frivillige foreningsledere på tværs af kultur-, idræt- og fritidsområdet.

Kursusrækken er en forlængelse af tidligere afholdte kursusrækker på tværs af foreningslivet gennemført af FIA i henholdsvis 2013 og 2015. Deltagetilslutningen til disse uddannelser har ligget mellem 25 og 30 deltagere fra et bredt udsnit af kultur-, idræts- og fritidslivet i Fredericia Kommune.

### **Formål**

Kursusrækken skal give nye som gamle foreningsledere kendskab og værktøjer til at arbejde med forskellige aspekter af de frivilliges arbejdsområder.

Kursusrækken vil tilføje ny viden og inspirerende indspark til deltagerne, som bagefter vil kunne bruge disse til at fastholde det høje aktivitetsniveau i deres foreninger.

På baggrund af tidligere gennemførte kursusrække, har vi sat et mål på 30 deltagere, men er åbne for yderligere deltagere, hvis interessen blandt de frivillige ledere er stor.

### **Indhold i uddannelsen**

Samlet set skal kursusrækken hjælpe med at udbygge viden blandt frivillige ledere hos kultur-, idræts- og fritidsforeninger i Fredericia. Kursusrækken giver desuden deltagerne mulighed for at danne netværk med andre foreningsledere i Fredericia, hvilket også er en mærkesag for FIA.

Kursusrækken består af 5 moduler med følgende temaer:

- Eventbaseret frivillighed
- Projekter som arbejdsform i foreninger
- Lokale erhvervsamarbejder og sponsorater
- Markedsføring af foreningen og dens aktiviteter på Facebook
- Foreningen i lokalsamfundet

Vedhæftet denne ansøgning findes kursusfolderen, hvor hver enkelt modul er nærmere beskrevet.

---

**Adresse**

Fredericia Idrætscenter  
Vestre Ringvej 100  
7000 Fredericia

**Mail**

info@fia.dk

## Målgruppe

Målgruppen for kursusrækken er frivillige ledere på kultur, idræts- og fritidsområdet i Fredericia Kommune.

Der opfordres til at foreningerne deltager med mindst 2 ledere, da det har vist sig, at flere personer gør det lettere at implementere idéer og tiltag fra kursusrækken.

Ved tidligere kursusrækker har der været deltagere fra et bredt udsnit af foreninger i Fredericia Kommune, herunder foreninger indenfor idræt, musik, kultur og spejderområdet.

## Udbytte for deltagere og foreninger

Et samlet kursusforløb giver de frivillige ledere en faglig ballast samt konkrete værktøjer indenfor ledelse, markedsføring og salg. Deltagerne vil efter endt kursusrække kunne bidrage til foreningens arbejde ved at:

- Kunne motivere andre og skabe samarbejdsrelationer
- Optimere foreningens arbejde med sponsorer og markedsføring
- Kunne iværksætte, lede og stimulere udviklingsprocesser og målrettede aktiviteter
- Få inspiration med hjem til foreningens dagligdag
- Blive motiveret for det frivillige lederarbejde

Foruden ovenstående vil deltagerne også få mulighed for at danne netværk med andre frivillige ledere i Fredericia.

På baggrund af indhold, målgruppen og det forventede udbytte af kursusrækken mener vi, at kunne leve op til Indsatspuljens fokusområder. Der er tale om et kursus der involvere et bredt udsnit af Fredericia Kommunes Folkeoplysende foreninger, der er fokus på at øge vidensniveauet blandt de frivillige ledere, hvilket i sidste ende kommer en masse borgere til gode.

## Økonomi

Det samlede budget for kursusrækken er vedlagt som bilag.

Kursusrækken koster 75.000 kr. at gennemføre, hvoraf 25.000 kr. bruges til materialer, markedsføring og ledelse af forløbet. De resterende udgifter vil gå til honorering af undervisere samt leje af lokaler og forplejning i Fredericia Idrætscenter.

Deltagerprisen er sat til 495 kr. for at gøre det attraktivt for alle typer af foreninger at deltage i kursusrækken.

Til orientering er der opnået støtte fra Samvirkende Idrætsklubber Fredericia (SIF) på 15.000 kr., mens Kultur- og Idrætsudvalget også ansøges om et tilskud til uddannelsen.

## Om Fredericia Idrætslederakademi

FIA er et lokalt forankret Idrætslederakademi, der siden 2006 har arbejdet for at kvalificere det lokale idrætsforeningsliv – samt øvrige frivillige foreninger siden 2013.

FIA ledes af en bestyrelse bestående af 6 personer, der repræsenterer både erhvervslivet, uddannelsesinstitutioner, idrætsforeningerne og Fredericia Kommune.

Ved spørgsmål til denne ansøgning kan bestyrelsesmedlem Casper Due Nielsen kontaktes på tlf. 61 33 59 95 eller mail [casper@fia.dk](mailto:casper@fia.dk).

På vegne af FIAs bestyrelse

  
Søren Andersen, Formand

---

**Adresse**

Fredericia Idrætscenter  
Vestre Ringvej 100  
7000 Fredericia

**Mail**

[info@fia.dk](mailto:info@fia.dk)